Протокол №1

заседания ШМО учителей

начальных  классов

МБОУ«Гудермесская СШ№6»

от 30 августа  2022г.

Присутствовало 12 человек

Повестка дня:

1. Анализ работы МО начального образования за 2021-2022 учебный год

2. Утверждение плана МО учителей начальных классов на 2022 – 2023 учебный год

3. Разработка и утверждение рабочих программ на сайте Edsoo по обновленным ФГОС НОО.

4. Определение тем самообразования

5. Назначение наставников для молодых специалистов

6. Изучение нормативных документов, регламентирующих введение новых ФГОС НОО

7. Входные контрольные работы по математике и русскому языку, проверка техники чтения

Слушали:

По первому и второму  вопросу слушали руководителя ШМО учителей начальных классов

Хамбулатову З.Б., которая ознакомила учителей с анализом ШМО в школе.  Была дана оценка

всей работы методического объединения за истекший 2021-2022 учебный год. На заседании

были сделаны выводы о проделанной работе и обсужден план работы ШМО   на новый 2022-

2023 учебный год.

Решили:

1. Утвердить план работы методического объединения на 2022- 2023 учебный год

Слушали:

По третьему  вопросу  слушали Вагапову Л.Ш. ,которая рассказала о разработке и

утверждении рабочих программ на сайте Edsoo по обновленным ФГОС НОО.

Вагапова Л.Ш.. предложила учителям при составлении рабочих программ, календарно-

тематичекого планирования по предметам учесть все требования ФГОС НОО. Далее был

рассмотрен, обсужден и одобрен перечень учебников по всем предметам и классам,

допущенный как Федеральный и региональный компонент Министерством образования и

науки ЧР.

Решили:

1. Работу по планированию  рабочих программ, календарного планирования по предметам

на сайте Edsoo считать удовлетворительной.

2. Одобрить перечень учебников по всем предметам и классам, рекомендованный как

Федеральный и региональный компонент министерством образования и науки ЧР .

3. Использовать в образовательной деятельности перечень учебников, одобренный на

заседаниях МО

Слушали:

По четвертому  вопросу руководитель МО Хамбулатова З.Б. уточнила темы самообразования

учителей.

Решили: утвердить темы по самообразованию.

Слушали:

По пятому  вопросу слушали  руководителя ШМО учителей начальных классов

Хамбулатову З.Б.. Она сказала, что в школе 2 молодых учителя начальных классов. Всем им

оказана необходимая методическая помощь в составлении  рабочих программ, календарного

планирования, даны другие консультации. Составлен план работы с молодыми

специалистами: график наставничества, график посещения уроков.

Решение:

1.Продолжить работу с молодыми учителями по составленному планированию

Слушали:

По шестому  вопросу  слушали Вагапову Л.Ш., которая  рассказала о необходимости

изучении  нормативных документов, регламентирующих введение новых ФГОС НОО

Решили: изучить нормативные документы, регламентирующие введению новых ФГОС НОО

 Слушали:

По седьмому вопросу  слушали  руководителя ШМО учителей начальных классов

Хамбулатову З.Б.. которая рассказала о графике  входных контрольных работ по математике и

русскому языку, проверка техники чтения

 Решили:

одобритьсоставленный график входных контрольных работ по математике и русскому языку,

проверка техники чтения